
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Comisión Federal de Competencia Económica 1

( pesos )

de   41

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

2

 297,126,371  291,562,133  230,918,997  60,643,136    5,564,238  5,564,238   Sector Central

 297,126,371  291,562,133  230,918,997  60,643,136    5,564,238  5,564,238   Por Unidad Responsable (UR):

 297,126,371  291,562,133  230,918,997  60,643,136    5,564,238  5,564,238   Total Ramo

100

200
300

500

Presidente de la Comisión Federal de Competencia
Económica
Pleno de la Comisión Federal de Competencia Económica
Secretario Ejecutivo de la Comisión Federal de
Competencia Económica
Contraloría Interna de la Comisión Federal de
Competencia Económica

 115,678,523

 49,136,734
 124,102,981

 8,208,133

 113,953,780

 48,174,758
 121,225,462

 8,208,133

 89,906,087

 42,210,786
 92,553,031

 6,249,093

 24,047,693

 5,963,972
 28,672,431

 1,959,040

 

 
 

 

 

 
 

 

 1,724,743

 961,976
 2,877,519

 

 1,724,743

 961,976
 2,877,519

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 03

 01

Coordinación de la Política de Gobierno

Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en
General

 8,208,133

 288,918,238

 8,208,133

 283,354,000

 6,249,093

 224,669,904

 1,959,040

 58,684,096

 

 

 

 

 

 5,564,238

 

 5,564,238

 

 

 

 

 01

 03

Gobierno

Desarrollo Económico

 8,208,133

 288,918,238

 8,208,133

 283,354,000

 6,249,093

 224,669,904

 1,959,040

 58,684,096

 

 

 

 

 

 5,564,238

 

 5,564,238

 

 

 

 

 297,126,371  291,562,133  230,918,997  60,643,136    5,564,238  5,564,238   En Clasificación Funcional:

G

M

O

Regulación y supervisión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 270,607,038

 18,311,200

 8,208,133

 265,042,800

 18,311,200

 8,208,133

 211,538,733

 13,131,171

 6,249,093

 53,504,067

 5,180,029

 1,959,040

 

 

 

 

 

 

 5,564,238

 

 

 5,564,238

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 270,607,038

 26,519,333

 265,042,800

 26,519,333

 211,538,733

 19,380,264

 53,504,067

 7,139,069

 

 

 

 

 5,564,238

 

 5,564,238

 

 

 

 

 

 297,126,371  291,562,133  230,918,997  60,643,136    5,564,238  5,564,238   Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):

G006

M001

Prevención y eliminación de prácticas y
concentraciones monopólicas y demás
restricciones a la competencia y libre concurrencia
(Ampliaciones determinadas por la Cámara de
Diputados)

Actividades de Apoyo Administrativo (Ampliaciones
determinadas por la Cámara de Diputados)

 270,607,038

 18,311,200

 265,042,800

 18,311,200

 211,538,733

 13,131,171

 53,504,067

 5,180,029

 

 

 

 

 5,564,238

 

 5,564,238

 

 

 

 

 

Regulación y supervisión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

 270,607,038

 18,311,200

 265,042,800

 18,311,200

 211,538,733

 13,131,171

 53,504,067

 5,180,029

 

 

 

 

 5,564,238

 

 5,564,238

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 270,607,038

 26,519,333

 265,042,800

 26,519,333

 211,538,733

 19,380,264

 53,504,067

 7,139,069

 

 

 

 

 5,564,238

 

 5,564,238

 

 

 

 

 

 297,126,371  291,562,133  230,918,997  60,643,136    5,564,238  5,564,238   Por Programas Presupuestarios (Pps):



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Comisión Federal de Competencia Económica 2

( pesos )

de  2 41

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

O001 Actividades de Apoyo a la Función Pública y Buen
Gobierno (Ampliaciones determinadas por la
Cámara de Diputados)

 8,208,133  8,208,133  6,249,093  1,959,040       

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión  8,208,133  8,208,133  6,249,093  1,959,040       


