PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

(pesos) ENERO DE 2014

RAMO: 41 Comisión Federal de Competencia Económica

Página: 1 de

		Casta	Gasto Corriente					Gasto de Inversión				
		Gasto Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión	
Total Ramo		297,126,371	291,562,133	230,918,997	60,643,136			5,564,238	5,564,238			
Por Unidad Responsable (UR):		297,126,371	291,562,133	230,918,997	60,643,136			5,564,238	5,564,238			
Sector Central		297,126,371	291,562,133	230,918,997	60,643,136			5,564,238	5,564,238			
100	Presidente de la Comisión Federal de Competencia Económica	115,678,523	113,953,780	89,906,087	24,047,693			1,724,743	1,724,743			
200 300	Pleno de la Comisión Federal de Competencia Económica Secretario Ejecutivo de la Comisión Federal de Competencia Económica	49,136,734 124,102,981	48,174,758 121,225,462	42,210,786 92,553,031	5,963,972 28,672,431			961,976 2,877,519	961,976 2,877,519			
500	Contraloría Interna de la Comisión Federal de Competencia Económica	8,208,133	8,208,133	6,249,093	1,959,040							
En Clasificación Funcional:		297,126,371	291,562,133	230,918,997	60,643,136			5,564,238	5,564,238			
01 Gob	ierno	8,208,133	8,208,133	6,249,093	1,959,040							
	Coordinación de la Política de Gobierno arrollo Económico	8,208,133 288,918,238	8,208,133 283,354,000	6,249,093 224,669,904	1,959,040 58,684,096			5,564,238	5,564,238			
01	Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	288,918,238	283,354,000	224,669,904	58,684,096			5,564,238	5,564,238			
Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):		297,126,371	291,562,133	230,918,997	60,643,136			5,564,238	5,564,238			
Desempeño de las Funciones		270,607,038	265,042,800	211,538,733	53,504,067			5,564,238	5,564,238			
G Regulación y supervisión Administrativos y de Apoyo		270,607,038 26,519,333	265,042,800 26,519,333	211,538,733 19,380,264	53,504,067 7,139,069			5,564,238	5,564,238			
	Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	18,311,200	18,311,200	13,131,171	5,180,029							
	Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	8,208,133	8,208,133	6,249,093	1,959,040			5 504 000	5 504 000			
Por Programas Presupuestarios (Pps):		297,126,371	291,562,133	230,918,997	60,643,136			5,564,238	5,564,238			
Desempeño de las Funciones		270,607,038	265,042,800	211,538,733	53,504,067			5,564,238	5,564,238			
•	ción y supervisión	270,607,038	265,042,800	211,538,733	53,504,067			5,564,238	5,564,238			
G006	Prevención y eliminación de prácticas y concentraciones monopólicas y demás restricciones a la competencia y libre concurrencia (Ampliaciones determinadas por la Cámara de Diputados)	270,607,038	265,042,800	211,538,733	53,504,067			5,564,238	5,564,238			
Administrativos y de Apoyo		26,519,333	26,519,333	19,380,264	7,139,069							
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional		18,311,200	18,311,200	13,131,171	5,180,029							
M001	Actividades de Apoyo Administrativo (Ampliaciones determinadas por la Cámara de Diputados)	18,311,200	18,311,200	13,131,171	5,180,029							

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

(pesos) ENERO DE 2014

RAMO: 41 Comisión Federal de Competencia Económica

Página: 2 de

	Gasto Total	Gasto Corriente					Gasto de Inversión				
		Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión	
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	8,208,133	8,208,133	6,249,093	1,959,040							
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión O001 Actividades de Apoyo a la Función Pública y Buen Gobierno (Ampliaciones determinadas por la Cámara de Diputados)	8,208,133 8,208,133										